
 

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.22 
2014. 3 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

エコテクノ事業部 （担当：森田貴映） 

社員紹介 （業務部：藤波智仁 ） 

スケジュール・その他 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

3 月 

 

4 月 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

お世話になっております。 
業務部業務二課に所属し、主に廃棄物の収集

運搬作業を行っています。 
 
安全第一を心掛け、お客様に 
ご迷惑がかからぬよう、作業 
を行っていきます。 
今後とも、宜しくお願い 
致します。 

 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 

・顧客アンケートの御依頼 

・新卒者 合同ガイダンス参加 

・ISO14001 内部監査の実施 

・新卒者 合同ガイダンス参加 

次回発行は〔Vol.23〕5 月です 

◆「◆「◆「◆「知的障害者向け知的障害者向け知的障害者向け知的障害者向け」」」」社会人マナー研修＆工場見学会の実施社会人マナー研修＆工場見学会の実施社会人マナー研修＆工場見学会の実施社会人マナー研修＆工場見学会の実施  
  （株）アレミティー様からの御依頼を受け、1 月 25 日（土）に 

「社会人マナー研修＆工場見学会」を弊社 3F セミナールーム＆本社工場 

にて行いました。    参加者人数：68 名 

 
 
 
 
 
 
 
◆◆◆◆「「「「住民説明会住民説明会住民説明会住民説明会」」」」の実施の実施の実施の実施    
    
  2 月 22 日（金） 本社 3F 会議室・本社工場 

廃棄物処理に関する説明会を行いました。 

  廃棄物処理の方法や環境への配慮、騒音・臭気等の対応策などをご説明し 

  参加された皆様から処理に関するご理解を頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

◆「◆「◆「◆「PCPCPCPC セキュリティー＆消費税セキュリティー＆消費税セキュリティー＆消費税セキュリティー＆消費税 8888％改正」の対応％改正」の対応％改正」の対応％改正」の対応    
    
  ☆ 4 月 9 日にサポートが終了する Windows XP を全て移行いたしました。 

    今後もお客様情報や社内機密情報のセキュリティーに努めて参ります。 

☆ 4 月 1 日消費税改正（8％）に対応する準備が完了しました。 

伝票日付から消費税率を自動判定しますので、お客様皆様に御迷惑が 

かからぬよう運用を行って参ります。 

 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

お世話になっております。 
2 月は大雪の影響により、収集運搬や清掃作

業等、お伺いできずご迷惑をおかけいたしま

した。3 月に入り、消費税率 UP まで 1 ヶ月

を切りました。消費税 UP 前の廃棄物処理を

ご検討のお客様、月末は大変混み合います。 
お早めの御依頼をお待ちしております。 

 

 

 

 

   

いつも大変お世話になっております。 
 
さて今回は、最新省エネ技術から 
『人感センサー内蔵『人感センサー内蔵『人感センサー内蔵『人感センサー内蔵 LEDLEDLEDLED 蛍光灯』蛍光灯』蛍光灯』蛍光灯』を 
ご紹介させて頂きます。 
 
30 秒以内にセンサー感知範囲に動きがなけ

れば、30％まで照度を自動調光します。 
人が通るなど動きを感知した時点で 100％に

点灯を致します。 
これにより、最大 81％電力 OFF となります。 
 
普段は、あまり人が通らないが明かり取りと

して点灯させている場所などに非常に有効

です。 
 
導入例： 
 ・玄関ロビー 
 ・廊下 
 ・階段 
 ・見学者用通路 
 ・駐輪場 など~ 

 

今年の 4 月から、また電気料金単価の値上げも控えております。 

技術革新が進んでいる LED 業界、価格も低価格になってきております。 

まずは、弊社担当までご相談ください。 
 
まだまだ寒い日が続いており、体調を崩される方も多いとお聞きします。 

お身体には、お気をつけ下さいませ。 

   

仕様： ・国内生産、5 年間保証付き 

・種類は、20ｗ /  40w  /  100w タイプあり 

・既存器具をそのまま利用出来、結線工事のみ 


